

## Lucrari de reparatie a cladirii Gimnaziului nr.77 \_ Hol

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 1

#### Lucrari de reparatie a cladirii Gimnaziului nr.77\_ Hol

**Valoarea de deviz 194 489,64 Lei**

Intocmit in prețuri curente 25.03.2025

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                             | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                   |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
| 1      | RpCB18F                     | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Pardosele gr. 10cm)                                                                                                                                | m3   | 5,11                                  | 448,64<br>323,53                      | 2 292,53<br>1 653,23   |
| 2      | TsC54C                      | Pat din pietris h=10cm                                                                                                                                                                                            | m3   | 5,11                                  | 789,77<br>93,66                       | 4 035,72<br>478,58     |
| 3      | CC03C                       | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi - VR-I 100*100                                                                                                                             | kg   | 153,36                                | 36,12<br>2,84                         | 5 539,72<br>435,26     |
| 4      | CA02C                       | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice                                  | m3   | 5,11                                  | 2 162,67<br>425,72                    | 11 051,24<br>2 175,42  |
| 5      | CG01A                       | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                        | m2   | 51,12                                 | 116,33<br>66,22                       | 5 946,71<br>3 385,17   |
| 6      | CG01A1                      | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga k=2 | m2   | 51,12                                 | 39,25<br>22,70                        | 2 006,46<br>1 160,65   |
| 7      | CG17D                       | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport                                                                                                                                                    | m2   | 51,12                                 | 566,00                                | 28 933,75              |

| 1  | 2         | 3                                                                                                                                                                                                                      | 4      | 5     | 6                | 7                      |
|----|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|------------------|------------------------|
|    |           | din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2                                                                                                                                                           |        |       | 236,50           | 12 089,88              |
| 8  | CI14A     | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv                                                                                                                                                      | m      | 31,18 | 95,61<br>47,30   | 2 980,97<br>1 474,81   |
| 9  | CF59A     | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti                                                                                                | m2     | 98,48 | 310,69<br>169,05 | 30 596,95<br>16 648,09 |
| 10 | CF57A     | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor k=2                                                                                                                    | m2     | 98,48 | 120,59<br>104,06 | 11 875,54<br>10 247,83 |
| 11 | CN53A     | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, glafurilor                                                                                                                                                             | m2     | 98,48 | 5,84<br>2,84     | 574,89<br>279,45       |
| 12 | CN06A     | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                            | m2     | 98,48 | 72,91<br>52,03   | 7 179,76<br>5 123,91   |
| 13 | TrB01A2-5 | Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m                                                                                                | t      | 19,17 | 124,87<br>124,87 | 2 393,76<br>2 393,76   |
| 14 | TsC03G1   | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (incarcare materiale demolate in auto) | 100 m3 | 0,10  | 1 274,00<br>0,00 | 127,40<br>0,00         |
| 15 | TsI51A10  | Transportarea materiale demolate cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km                                                                                                                                        | t      | 19,17 | 16,56<br>0,00    | 317,55<br>0,00         |

|  |                         |        |            |
|--|-------------------------|--------|------------|
|  | Cheltuieli directe      | Lei    | 115 852,95 |
|  | Contributii fond social | 24 %   | 13 811,05  |
|  | Transportare materiale  | 7 %    | 3 873,69   |
|  | Total                   |        | 133 537,69 |
|  | Cheltuieli de regie     | 14,5 % | 19 362,97  |
|  | Total                   |        | 152 900,66 |
|  | Beneficiu               | 6 %    | 9 174,04   |
|  | Total                   |        | 162 074,70 |

| 1 | 2 | 3                | 4    | 5 | 6 | 7          |
|---|---|------------------|------|---|---|------------|
|   |   | TVA              | 20 % |   |   | 32 414,94  |
|   |   | Total deviz:     |      |   |   | 194 489,64 |
|   |   | Inclusiv salariu |      |   |   | 57 546,04  |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a cladirii  
Gimnaziului nr.77 \_ Hol**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1**  
**Lucrari de reparatie a cladirii Gimnaziului nr.77\_ Hol**

**Valoarea de deviz 194 489,64 Lei**

Intocmit in prețuri curente 25.03.2025

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 1: |      |                                       |                        |       |

**Manopera:**

|    |               |                       |      |         |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1. | 7122050013401 | Zidar cat.4           | h-om | 88,632  | 94,60 | 8 384,59         |
| 2. | 7123010010200 | Betonist              | h-om | 30,405  | 94,60 | 2 876,31         |
| 3. | 7123020011140 | Fierar beton          | h-om | 3,834   | 94,60 | 362,70           |
| 4. | 7132010010900 | Faiantar              | h-om | 12,472  | 94,60 | 1 179,85         |
| 5. | 7132030012600 | Mozaicar              | h-om | 155,916 | 94,60 | 14 749,65        |
| 6. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor       | h-om | 57,118  | 94,60 | 5 403,36         |
| 7. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 30,363  | 94,60 | 2 872,34         |
| 8. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 53,585  | 94,60 | 5 069,15         |
| 9. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 175,984 | 94,60 | 16 648,09        |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |         |       | <b>57 546,04</b> |

**Materiale:**

|    |               |                                                   |    |       |        |          |
|----|---------------|---------------------------------------------------|----|-------|--------|----------|
| 1. | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm            | m3 | 5,877 | 430,00 | 2 527,11 |
| 2. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 2,863 | 395,00 | 1 130,88 |
| 3. | 1711317306661 | Bumbac de sters                                   | kg | 4,924 | 6,00   | 29,54    |

|                                       |                |                                                                 |     |           |          |                  |
|---------------------------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|------------------|
| 4.                                    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                             | buc | 1 218,834 | 0,07     | 85,32            |
| 5.                                    | 2010237318750  | Distantieri                                                     | buc | 46,008    | 1,20     | 55,21            |
| 6.                                    | 20511429507111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice | buc | 148,459   | 2,80     | 415,69           |
| 7.                                    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                    | kg  | 14,772    | 17,00    | 251,12           |
| 8.                                    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                           | kg  | 39,392    | 39,50    | 1 555,98         |
| 9.                                    | 24302261000001 | Fuga                                                            | kg  | 15,336    | 38,00    | 582,77           |
| 10.                                   | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                              | kg  | 8,660     | 26,50    | 229,49           |
| 11.                                   | 2430226101466  | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                 | kg  | 3,274     | 38,00    | 124,41           |
| 12.                                   | 2430226102822  | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                       | kg  | 26,822    | 7,80     | 209,21           |
| 13.                                   | 2462106110400  | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                       | kg  | 11,459    | 7,60     | 87,09            |
| 14.                                   | 2513206621602  | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"                   | m   | 74,972    | 1,80     | 134,95           |
| 15.                                   | 25213026029001 | Placi termoizolante (fara pret)                                 | m2  | 101,942   | 0,00     | 0,00             |
| 16.                                   | 2523156720072  | Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"                  | m   | 232,585   | 11,20    | 2 604,95         |
| 17.                                   | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                   | kg  | 884,376   | 2,50     | 2 210,94         |
| 18.                                   | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport              | kg  | 46,008    | 7,60     | 349,66           |
| 19.                                   | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                  | kg  | 5,909     | 3,90     | 23,05            |
| 20.                                   | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                 | kg  | 207,773   | 7,80     | 1 620,63         |
| 21.                                   | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                   | m2  | 52,654    | 270,00   | 14 216,58        |
| 22.                                   | 2662102701000  | Placi ghips-carton                                              | m2  | 103,921   | 49,00    | 5 092,13         |
| 23.                                   | 26631021000010 | Beton                                                           | m3  | 5,290     | 1 570,00 | 8 305,30         |
| 24.                                   | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                              | m3  | 2,249     | 0,00     | 0,00             |
| 25.                                   | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                       | kg  | 207,036   | 7,60     | 1 573,47         |
| 26.                                   | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                               | buc | 49,240    | 9,00     | 443,16           |
| 27.                                   | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                 | kg  | 0,767     | 18,00    | 13,81            |
| 28.                                   | 2710703520284  | Profil de ghidaj                                                | m   | 72,745    | 12,80    | 931,14           |
| 29.                                   | 2710703520285  | Profil de suport                                                | m   | 217,739   | 18,00    | 3 919,30         |
| 30.                                   | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                            | kg  | 1,534     | 28,00    | 42,95            |
| 31.                                   | 28731220041001 | Plase sudate - VR-I 100*100                                     | kg  | 154,894   | 32,00    | 4 956,61         |
| 32.                                   | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                              | buc | 1 277,734 | 0,25     | 319,43           |
| 33.                                   | 28741163125001 | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie                    | m   | 33,394    | 36,00    | 1 202,18         |
| 34.                                   | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                   | m3  | 1,684     | 20,90    | 35,19            |
| 35.                                   | 4100126202818  | Apa                                                             | m3  | 0,708     | 20,90    | 14,80            |
| 36.                                   | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                    | buc | 4,924     | 9,00     | 44,32            |
| <b>Total materiale de constructii</b> |                |                                                                 |     |           |          | <b>55 338,37</b> |

#### **Utilaje de constructii:**

|     |               |                                                                                    |      |       |        |        |
|-----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|--------|
| 1.  | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut | 2,146 | 290,00 | 622,34 |
| 2.  | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 1,073 | 370,00 | 397,01 |
| 3.  | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min               | h-ut | 1,482 | 370,00 | 548,34 |
| 4.  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                | h-ut | 0,767 | 15,00  | 11,51  |
| 5.  | 2922140007000 | Macara                                                                             | h-ut | 1,370 | 390,00 | 534,30 |
| 6.  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                        | h-ut | 4,968 | 15,00  | 74,52  |
| 7.  | 2952240004021 | Mixer electric                                                                     | h-ut | 0,644 | 25,00  | 16,10  |
| 8.  | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                        | h-ut | 0,260 | 490,00 | 127,40 |
| 9.  | 2952270003000 | Vibrator de suprafata                                                              | h-ut | 2,044 | 30,00  | 61,32  |
| 10. | 2952270003204 | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm,                                          | h-ut | 1,559 | 20,00  | 31,18  |

|     |               |                                                  |      |       |        |                 |
|-----|---------------|--------------------------------------------------|------|-------|--------|-----------------|
|     |               | de 5,5 Kw                                        |      |       |        |                 |
| 11. | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg                         | h-ut | 1,482 | 50,00  | 74,10           |
| 12. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,766 | 30,00  | 22,98           |
| 13. | 2952270003830 | Dreptar de aluminiu = 2,00 m                     | h-ut | 9,354 | 5,00   | 46,77           |
| 14. | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                       | h-ut | 4,156 | 20,00  | 83,12           |
| 15. | 3410540000007 | Autobasculanta-10t                               | h-ut | 1,095 | 290,00 | 317,55          |
|     |               | <b>Total utilaje de construcții</b>              |      |       |        | <b>2 968,54</b> |

|                         |        |                   |
|-------------------------|--------|-------------------|
| Cheltuieli directe      | Lei    | 115 852,95        |
| Contributii fond social | 24 %   | 13 811,05         |
| Transportare materiale  | 7 %    | 3 873,69          |
| Total                   |        | 133 537,69        |
| Cheltuieli de regie     | 14,5 % | 19 362,97         |
| Total                   |        | 152 900,66        |
| Beneficiu               | 6 %    | 9 174,04          |
| Total                   |        | 162 074,70        |
| TVA                     | 20 %   | 32 414,94         |
| <b>Total deviz:</b>     |        | <b>194 489,64</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a cladirii  
Gimnaziului nr.77 \_ Hol**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                            | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                    |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                  | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
| 1      | RpCB18F                     | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Pardosele gr. 10cm) | m3   |                                        |                      | 448,64                 |
|        |                             |                                                                                    |      |                                        |                      | 323,53                 |
|        | 7123010010200               | Betonist                                                                           | h-om | 2,1000                                 | 94,60                | 198,66                 |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                              | h-om | 1,3200                                 | 94,60                | 124,87                 |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare și betoane                                                      | m3   | 0,0500                                 | 20,90                | 1,05                   |
|        | 2912340002509               | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune,                                      | h-ut | 0,2900                                 | 370,00               | 107,31                 |

| 1 | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5       | 6        | 7        |
|---|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------|
|   |                | debit 4,0 - 5,9 mc/min                                                                                                                                                                                            |      |         |          |          |
|   | 2952270003370  | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,2900  | 50,00    | 14,50    |
|   | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,1500  | 15,00    | 2,25     |
| 2 | TsC54C         | Pat din pietris h=10cm                                                                                                                                                                                            | m3   |         |          | 789,77   |
|   |                |                                                                                                                                                                                                                   |      |         |          | 93,66    |
|   | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,9900  | 94,60    | 93,66    |
|   | 1421102200068  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                            | m3   | 1,1500  | 430,00   | 494,54   |
|   | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,1000  | 20,90    | 2,09     |
|   | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                | h-ut | 0,2100  | 370,00   | 77,69    |
|   | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,4200  | 290,00   | 121,79   |
| 3 | CC03C          | Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi - VR-I 100*100                                                                                                                              | kg   |         |          | 36,12    |
|   |                |                                                                                                                                                                                                                   |      |         |          | 2,84     |
|   | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0250  | 94,60    | 2,37     |
|   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0050  | 94,60    | 0,47     |
|   | 28731220041001 | Plase sudate - VR-I 100*100                                                                                                                                                                                       | kg   | 1,0100  | 32,00    | 32,32    |
|   | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0050  | 18,00    | 0,09     |
|   | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0100  | 28,00    | 0,28     |
|   | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,3000  | 1,20     | 0,36     |
|   | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0006  | 390,00   | 0,23     |
| 4 | CA02C          | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice                                   | m3   |         |          | 2 162,67 |
|   |                |                                                                                                                                                                                                                   |      |         |          | 425,72   |
|   | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                          | h-om | 3,8500  | 94,60    | 364,22   |
|   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,6500  | 94,60    | 61,50    |
|   | 26631021000010 | Beton                                                                                                                                                                                                             | m3   | 1,0250  | 1 570,00 | 1 625,30 |
|   | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,1000  | 20,90    | 2,11     |
|   | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,2500  | 390,00   | 97,54    |
|   | 2952270003000  | Vibrator de suprafata                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,4000  | 30,00    | 12,00    |
| 5 | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                        | m2   |         |          | 116,33   |
|   |                |                                                                                                                                                                                                                   |      |         |          | 66,22    |
|   | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,6000  | 94,60    | 56,76    |
|   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1000  | 94,60    | 9,46     |
|   | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0330  | 0,00     | 0,00     |
|   | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                     | kg   | 13,0000 | 2,50     | 32,50    |
|   | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0420  | 395,00   | 16,59    |
|   | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0100  | 20,90    | 0,21     |
|   | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0300  | 15,00    | 0,45     |
|   | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0120  | 30,00    | 0,36     |
| 6 | CG01A1         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga k=2 | m2   |         |          | 39,25    |
|   |                |                                                                                                                                                                                                                   |      |         |          | 22,70    |
|   | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000  | 94,60    | 18,92    |
|   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0200  | 94,60    | 3,78     |
|   | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0055  | 0,00     | 0,00     |
|   | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                     | kg   | 2,1500  | 2,50     | 10,75    |
|   | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0070  | 395,00   | 5,53     |
|   | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0020  | 20,90    | 0,08     |
|   | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0030  | 15,00    | 0,09     |
|   | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0015  | 30,00    | 0,09     |
| 7 | CG17D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2                                                                                       | m2   |         |          | 566,00   |
|   |                |                                                                                                                                                                                                                   |      |         |          | 236,50   |
|   | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                          | h-om | 2,2500  | 94,60    | 212,85   |
|   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2500  | 94,60    | 23,65    |
|   | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                     | m2   | 1,0300  | 270,00   | 278,10   |
|   | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                                                                                         | kg   | 4,0500  | 7,60     | 30,78    |
|   | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,3000  | 38,00    | 11,40    |
|   | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                               | buc  | 20,0000 | 0,07     | 1,40     |
|   | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                                                                | kg   | 0,9000  | 7,60     | 6,84     |
|   | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0450  | 15,00    | 0,67     |
|   | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0120  | 25,00    | 0,30     |
| 8 | CI14A          | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv                                                                                                                                                 | m    |         |          | 95,61    |
|   |                |                                                                                                                                                                                                                   |      |         |          | 47,30    |
|   | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,4000  | 94,60    | 37,84    |
|   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1000  | 94,60    | 9,46     |
|   | 28741163125001 | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie                                                                                                                                                                      | m    | 1,0200  | 36,00    | 38,56    |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                      | 4      | 5       | 6      | 7                |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|------------------|
|    | 2462106110400  | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                                                                                                                                                              | kg     | 0,3500  | 7,60   | 2,79             |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                    | buc    | 6,0000  | 0,07   | 0,44             |
|    | 2430226101466  | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                                                                                                        | kg     | 0,1000  | 38,00  | 3,99             |
|    | 2952270003830  | Dreptar de aluminiu = 2,00 m                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,3000  | 5,00   | 1,50             |
|    | 2952270003204  | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0500  | 20,00  | 1,00             |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,0010  | 25,00  | 0,03             |
| 9  | CF59A          | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti                                                                                                | m2     |         |        | 310,69<br>169,05 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                               | h-om   | 1,7870  | 94,60  | 169,05           |
|    | 2662102701000  | Placi ghips-carton                                                                                                                                                                                                     | m2     | 1,0500  | 49,00  | 51,71            |
|    | 2710703520284  | Profil de ghidaj                                                                                                                                                                                                       | m      | 0,7350  | 12,80  | 9,46             |
|    | 2710703520285  | Profil de suport                                                                                                                                                                                                       | m      | 2,2000  | 18,00  | 39,80            |
|    | 25213026029001 | Placi termoizolante (fara pret)                                                                                                                                                                                        | m2     | 1,0300  | 0,00   | 0,00             |
|    | 2523156720072  | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"                                                                                                                                                                        | m      | 2,3500  | 11,20  | 26,45            |
|    | 2513206621602  | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"                                                                                                                                                                          | m      | 0,7575  | 1,80   | 1,37             |
|    | 2430226102822  | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                                                                                                                                                                              | kg     | 0,2710  | 7,80   | 2,12             |
|    | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                                                                     | kg     | 0,0875  | 26,50  | 2,33             |
|    | 20511429507111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice                                                                                                                                                        | buc    | 1,5000  | 2,80   | 4,22             |
|    | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                                                                                     | buc    | 12,9100 | 0,25   | 3,24             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,0064  | 15,00  | 0,10             |
|    | 2952270007609  | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,0422  | 20,00  | 0,84             |
| 10 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor k=2                                                                                                                    | m2     |         |        | 120,59<br>104,06 |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                            | h-om   | 0,4500  | 94,60  | 85,14            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                  | h-om   | 0,1000  | 94,60  | 18,92            |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                        | kg     | 1,0549  | 7,80   | 16,46            |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                    | m3     | 0,0010  | 20,90  | 0,04             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,0010  | 15,00  | 0,03             |
| 11 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, glafurilor                                                                                                                                                             | m2     |         |        | 5,84<br>2,84     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                        | h-om   | 0,0300  | 94,60  | 2,84             |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                           | kg     | 0,1500  | 17,00  | 2,55             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                           | buc    | 0,0500  | 9,00   | 0,45             |
| 12 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                            | m2     |         |        | 72,91<br>52,03   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                        | h-om   | 0,5500  | 94,60  | 52,03            |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                  | kg     | 0,4000  | 39,50  | 15,80            |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                         | kg     | 0,0600  | 3,90   | 0,23             |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                      | buc    | 0,5000  | 9,00   | 4,50             |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                        | kg     | 0,0500  | 6,00   | 0,30             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                          | m3     | 0,0020  | 20,90  | 0,04             |
| 13 | TrB01A2-5      | Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m                                                                                                | t      |         |        | 124,87<br>124,87 |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 1,3200  | 94,60  | 124,87           |
| 14 | TsC03G1        | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (incarcare materiale demolate in auto) | 100 m3 |         |        | 1 274,00<br>0,00 |
|    | 2952260003501  | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                            | h-ut   | 2,6000  | 490,00 | 1 274,00         |
| 15 | TsI51A10       | Transportarea materiale demolate cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km                                                                                                                                        | t      |         |        | 16,56<br>0,00    |
|    | 3410540000007  | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,0571  | 290,00 | 16,56            |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.